
 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

 

Přítomni 
Jan Honomichl, Jan Mráz, Jan Jakub Ptáček, Martin Barták, Andrej Červený, 
Daniel Impseil, Stanislav Šec, Karel Ernest, Jaroslav Duspiva, Vítězslav Bla-
žek, Jakub Kurc, , Miroslav Hlaváč,  Václav Špíral, Marcela Martínková 

  
Omluveni Miloš Chroust 

  

  

 

 

Program: 
 

1. Zahájení 
2. Vystoupení hosta – Ing. Lukáš Slavík, odbor Hlavního architekta eGovernmentu 
3. Různé, diskuse 
4. Závěr 

 

     1.  Zahájení 
 

Zasedání zahájil předseda komise a přivítal přítomné. Seznámil členy s programem jednání 

a představil hosta pana Ing. Lukáše Slavíka z odboru Hlavního architekta eGovernmentu. 

Předseda ve zkratce představil základní pojmy z oblasti otevřených dat a některé projekty 

vzniklé v rámci Hackatonu státní správy. 

 

2. Vystoupení hosta – Ing. Lukáš Slavíka z odboru Hlavního architekta eGovernmentu 

 
Předseda komise předal slovo panu Slavíkovi. Ten představil strategii rozvoje ICT služeb 

veřejné správy a sní související roli Odboru Hlavního architekta eGovernmentu. Jedním 

z hlavních cílů je postoupit od izolovaných dat k propojeným otevřeným datům veřejné 

správy (VS) a ke kvalifikovaným rozhodnutím vedoucím k vyšší efektivnosti služeb VS.  

Zdůraznil význam otevřených dat a jejich přínosy, jako jsou např. posílení transparentnosti, 

datová žurnalistika a nové ekonomické příležitosti.  

Číslo zasedání 6 
Datum konání          31. 10. 2017 

  
Zapisovatel       Jan Honomichl     



 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

Dále zmínil zakotvení otevřených dat v legislativě ČR a samotnou definici otevřených dat: ....in-
formace zveřejňované způsobem umožňujícím dálkový přístup v otevřeném a strojově čitel-
ném formátu, jejichž způsob ani účel následného využití není omezen a které jsou evidovány 
v národním katalogu otevřených dat.  
 
Seznámil komisi se stupni otevřenosti dat a standardy, publikace a katalogizace otevřenosti 
dat veřejné správy v ČR. Dále představil vzorové publikační plány (http://opendata.gov.cz) 
a počty otevřených dat publikovaných jednotlivými institucemi v Národním katalogu otevře-
ných dat. 
 
Ing. Slavík poté představil aktivity Ministerstva vnitra v oblasti otevřených dat a problematiku 
ve vztahu k GDPR. Na konci svého vystoupení seznámil komisi metadatovým záznamem 
z CzechPointu.  

 

3. Závěr 
 

 

Předseda komise poděkoval všem za účast. Poděkoval Ing. Slavíkovi za jeho návštěvu a ukončil 

jednání. 

 

Další jednání KOK se uskuteční 12. 12. 2017 

 

 

 
 
 
 
 
           Bc. Renata Flimelová v.r.           Bc. Jan Honomichl v.r.  
 
               
 zapisovatel  předseda komise 

http://opendata.gov.cz/

